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Училиште што гради ученици подготвени за демократска акција, меѓу другото: 

 поттикнува постојана соработка помеѓу сите чинители во него, и возрасни и деца; 

 ја промовира еднаквоста, и кога се работи за правата, и кога се работи за 

одговорностите; 

 развива чувство на одговорност за меѓусебно почитување, градење на осмислени 

училишни норми, почитување на училишните норми и вредности, како и за 

надминување на проблемите во училиштето што се дел од секојдневното живеење 

(на пример: присуството на различни форми на насилство, безбедносни прашања, 

дисциплина за време на часот и за време на одморите, справување со пушење, 

консумирање алкохол и други психоактивни супстанции, итн.); 

 поттикнува заедничко учество на учениците во разни процеси што повлекува 

развивање на нивните компетенции за тимска работа, меѓусебна соработка, 

застапување на заеднички интереси и донесување заеднички одлуки; 

 развива социјални вештини и го засилува критичкото размислување кај учениците; 

 развива осетливост за потребите, и сопствените и туѓите, и 

 гради почитување и прифаќање на различностите. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Во однос на улогата и надлежностите според членот 68, став 6 од Законот, ученичкиот 

парламент:  

 активно учествува во застапување и промовирање на правата и интересите на 

учениците,  

 го промовира ученичкиот активизам,  

 учествува во активностите за обезбедување врсничка поддршка на учениците со 

посебни образовни потреби, во реализација на наставата и воннаставните 

активности,  

 учествува во подготовката на годишната програма за работа,  

 дава предлог-активности за годишните програми за екскурзии,  

 дава предлози за воннаставни активности на училиштето, 

 дава предлози за подобрување на ученичкиот стандард,  

 учествува во евалуацијата на работата на училиштето,  

 преку свои претставници учествува во советот на родители и наставничкиот совет 

и  

 организира и учествува во хуманитарни активности, еколошки активности и 

општествено корисна работа.  

 ги донесува правилникот за работа на заедницата на паралелките и ученичкиот 

парламент, годишната програма за работа и други акти изработени од 

координативното тело на ученичкиот парламент;  

 активно учествува во процесот на планирање на развојот на училиштето;  

 го промовира ученичкиот активизам преку едукативни содржини, тркалезни маси, 

дискусии, дебати, истражувања, хуманитарни и еколошки акции, културни и 

спортски манифестации;  

 поднесува иницијативи и барања до училишните органи за подобрување на 

пристапот и квалитетот на образование во училишната установа;  

 соработува со институциите и другите организации што работат со младите;  

 промовира отчетност и транспарентност пред сите ученици преку јавно 

информирање за своите активности. 

 

Улогата на учениците на состаноците на телото Генерално, улогите дадени подолу 

учениците треба да ги исполнат во телото:  

 претседател/координатор – го води состанокот и се грижи за одржување на агендата 

(дневниот ред) на состанокот;  

 записничар – води евиденција за резултатите и местата на состанокот со запишување 

во записникот; го архивира записот во датотеката за снимање;  

 организатор – собира предлози за дискусија, ја подготвува салата за состаноци, 

подготвува материјали за работа, подготвува технички ресурси, доколку е потребно 

итн. 

 

 

                                       Одговорен наставник: Јасмина Дугалиќ –наставник по математика 

    



 

УЧЕНИЧКИ ПАРЛАМЕНТ 

             

 
 

претседател:  
Леона Бојкова 8в одделение 

   

 

 
 

     

 

  

  

заменик претседател:  
Иван Бундалевски 8б одделение 

 

записничар:  
Каја Калковска 7а одделение 

            
 

Бисера Спасовска прво одделение 
 

      

            
 

Сара Шутиноска второ  одделение 
       

            
 

Калин Илиевски трето одделение 
       

            
 

Софија Пешевска четврто одделение 
       

            
 

Ивана Вељаноска петто одделение 
     

           Координатори  
           на одделенија 

 

            
 

Дарко Јакимов шесто одделение 
       

            
 

Каја Калковска седмо одделение 
       

            
 

Иван Бундалевски осмо одделение 
       

            
 

Борјан Црцаревски деветто одделение 
       

             

 

Координативното тело на ученичкиот парламент врши изработка на предлог-

програма за работа на ученичкиот парламент и ги подготвува материјалите за 

седниците на ученичкиот парламент. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


